

ตารางแสดง วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

ชื่อโครงการ...โครงการปรับปรุงผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็กเป็นแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมู่ที่ 5 บ้านโนนโพธิ์

1. หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ....กองช่าง.....
2. วงเงินงบประมาณ.....390,900..... บาท
3. ลักษณะงาน โดยสังเขป... โครงการปรับปรุงผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็กเป็นแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมู่ที่ 5 บ้านโนนโพธิ์
สายทางภายในหมู่บ้าน ปริมาณงาน กว้าง 4 เมตร ยาว 298 เมตร หนา 0.04 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,192 ตารางเมตร งบประมาณ 390,900 บาท (สามแสนเก้าหมื่นเก้าร้อยบาทถ้วน) รายละเอียดตามแบบรูปและใบปริมาณงานที่เทศบาลตำบลนาเพียงกำหนด
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 28 สิงหาคม 2568 เป็นเงิน..... 392,367.28..... บาท
5. บัญชีประมาณกลางราคากลาง
 - 5.1แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.4).....
 - 5.2แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.5).....
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

6.1 นายวิริญ วันเต็ม	ตำแหน่ง ปลัดเทศบาลตำบลนาเพียง	ประธานกรรมการ
6.2 นายทศพร พรหมสูงยาง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
6.3 นายบัญชา ทวีกุล	ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ	กรรมการ

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลนาเพียง ผ่าน คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบโปรดลงนามอนุมัติ การกำหนดราคากลาง ที่จะจัดจ้างโครงการปรับปรุงผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็กเป็นแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมู่ที่ 5 บ้านโนนโพธิ์ รายละเอียดตามแบบรูปและใบปริมาณงานที่เทศบาลตำบลนาเพียงกำหนด

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายวิริญ วันเต็ม)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายทศพร พรหมสูงยาง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายบัญชา ทวีกุล)

(☒) อนุมัติ/เห็นชอบ

(☐) ไม่อนุมัติ/ไม่เห็นชอบ เพราะ.....

(ลงชื่อ).....

(นายสุริยันต์ คำสูงเนิน)

นายกเทศมนตรีตำบลนาเพียง

ลงวันที่..... ๑๕ ๒๕๖๘



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลนาเพียง

ที่ ขก ๗๒๘๐๓ / ๓๐๗

วันที่ ๒๘ สิงหาคม ๒๕๖๘

เรื่อง รายงานผลและขออนุมัติในการใช้ราคากลางและรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะโครงการปรับปรุงผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็กเป็นแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมู่ที่ ๕ บ้านโนนโพธิ์

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลนาเพียง

เรื่องเดิม

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลนาเพียง ที่ ๑๖๕/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๒๗ สิงหาคม ๒๕๖๘ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางและคณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้างและรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะโครงการปรับปรุงผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็กเป็นแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมู่ที่ ๕ บ้านโนนโพธิ์ สายทางภายในหมู่บ้าน ปริมาณงาน กว้าง ๔ เมตร ยาว ๒๔๘ เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๑๙๒ ตารางเมตร งบประมาณ ๓๙๐,๙๐๐.๐๐ บาท (สามแสนเก้าหมื่นเก้าร้อยบาทถ้วน) นั้น

ข้อเท็จจริง

ประธานคณะกรรมการฯ ได้นัดประชุมและกำหนดราคากลางและรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะ โครงการดังกล่าว เมื่อวันที่ ๒๗ สิงหาคม ๒๕๖๘ และที่ประชุมมีมติเห็นสมควร กำหนดราคากลางและรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะ เป็นเงินทั้งสิ้น ๓๙๒,๓๖๗.๒๘ บาท (สามแสนเก้าหมื่นสองพันสามร้อยหกสิบเจ็ดบาทยี่สิบแปดสตางค์) รายละเอียดปรากฏตามสิ่งที่ส่งมาด้วยนี้

ข้อระเบียบ กฎหมาย มติ ครม.และหนังสือที่เกี่ยวข้อง

๑. ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ข้อ ๕๖ วรรคหนึ่ง (๒) (ข)

๒. ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ข้อ ๒๑ ข้อ ๒๘ (๓) ข้อ ๗๙ กำหนดให้รายงานรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุที่จะซื้อหรือจ้างมีมาตรฐาน และเป็นประโยชน์ต่อทางราชการ

๓. ตามกฎกระทรวง กำหนดพัสดุและวิธีการจัดซื้อจัดจ้างพัสดุที่รัฐต้องการส่งเสริมหรือสนับสนุน (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๖๓ ข้อ ๒๗/๓ (๒) การจัดจ้างงานก่อสร้าง ให้หน่วยงานของรัฐกำหนดรายละเอียดในแบบรูปรายการงานก่อสร้างว่า “ให้ใช้พัสดุส่งเสริมการผลิตภายในประเทศไม่น้อยกว่าร้อยละหกสิบของพัสดุที่จะใช้ในงานก่อสร้าง” และดำเนินการตามเงื่อนไข ฯลฯ ประกอบหนังสือคณะกรรมการวินิจัยปัญหาการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ กรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค (กวจ) ๐๔๐๕.๒/ว๘๔๕ ลงวันที่ ๓๑ สิงหาคม ๒๕๖๔ เรื่อง อนุมัติยกเว้นและกำหนดแนวทางการปฏิบัติตามกฎกระทรวงกำหนดพัสดุและวิธีการจัดซื้อจัดจ้างพัสดุที่รัฐต้องการส่งเสริมหรือสนับสนุน (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๖๓

๔. มติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๖ และวันที่ ๖ สิงหาคม ๒๕๕๖ เห็นชอบให้จัดทำและเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลาง และการคำนวณราคากลางตามตามมาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง และมาตรา ๑๐๓/๘ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔

๕. ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๒๑.๕/ว๔๐๑ ลงวันที่ ๑๕ ตุลาคม ๒๕๕๙ เรื่อง การประกาศอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

๖. ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๑.๕/ว๓๘ ลงวันที่ ๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙ เรื่อง การจัดทำรายละเอียดประกอบการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างที่เกี่ยวข้องกับค่าน้ำมันเพิ่มเติม

๗. ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๑.๕/ว๓๙๙ และ ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๑.๕/๔๑๕๗๘ ลงวันที่ ๑๕ ตุลาคม ๒๕๕๙ เรื่อง การปรับปรุงรายละเอียดประกอบการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

๘. ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ลงวันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๐

๙. ราคาวัสดุที่ใช้เป็นราคาของสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้าจังหวัดขอนแก่น เดือน ธันวาคม ๒๕๖๗ ส่วนที่ไม่ได้กำหนดไว้ให้สืบราคาจากร้านค้าวัสดุก่อสร้างที่จำหน่ายจริงในท้องตลาด

ข้อเสนอเพื่อโปรดพิจารณา

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบโปรดลงนามอนุมัติ การกำหนดราคากลางที่จะจัดจ้างโครงการปรับปรุงผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็กเป็นแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมู่ที่ ๕ บ้านโนนโพธิ์ สายทางภายในหมู่บ้าน ปริมาณงาน กว้าง ๔ เมตร ยาว ๒๙๘ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๑๙๒ ตารางเมตร ราคากลางในวงเงิน ๓๙๒,๓๖๗.๒๘ บาท (สามแสนเก้าหมื่นสองพันสามร้อยหกสิบเจ็ดบาทยี่สิบแปดสตางค์) ขอจัดจ้างตามงบประมาณ ในวงเงิน ๓๙๐,๙๐๐.๐๐ บาท (สามแสนเก้าหมื่นเก้าร้อยบาทถ้วน)

(ลงชื่อ)

(นายวิริญ วันเต็ม)

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายทศพร พรหมสูงยาง)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายบัญชา ทวีกุล)

กรรมการ

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลนาเพียง

- คณะกรรมการได้กำหนดราคากลางของพัสดุเรียบร้อยแล้ว
- เพื่อโปรดทราบและพิจารณา

(ลงชื่อ)

.....เจ้าหน้าที่พัสดุ

(นางสาวพนิดา บุตะเขียว)

นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ รักษาการแทน

นักวิชาการพัสดุชำนาญการ

ความเห็นผู้อำนวยการกองคลัง

โปรดพิจารณา

☒ ควรอนุมัติ ☐ ไม่ควรอนุมัติ

.....
.....

(ลงชื่อ)

(นางวรรัตน์ จารณาเพียง)

รองปลัดเทศบาลตำบลนาเพียง รักษาการแทน
ผู้อำนวยการกองคลัง

ความเห็นรองปลัดเทศบาล

เพื่อโปรดพิจารณา

☒ ควรอนุมัติ ☐ ไม่ควรอนุมัติ

.....
.....

(ลงชื่อ)

(นางวรรัตน์ จารณาเพียง)

รองปลัดเทศบาลตำบลนาเพียง

ความเห็นปลัดเทศบาล

เพื่อโปรดพิจารณา

☒ ควรอนุมัติ ☐ ไม่ควรอนุมัติ

.....
.....

(ลงชื่อ)

(นายวิริญ วันเต็ม)

ปลัดเทศบาลตำบลนาเพียง

ความคิดเห็นรองนายกเทศมนตรีตำบลนาเพียง

เพื่อโปรดพิจารณา

☒ ควรอนุมัติ ☐ ไม่ควรอนุมัติ

.....
.....

(ลงชื่อ)

(นายกิติ สอนจ้อย)

รองนายกเทศมนตรีตำบลนาเพียง

คำสั่ง นายกเทศมนตรีตำบลนาเพียง

☒ อนุมัติ ☐ ไม่อนุมัติ

.....
.....

(ลงชื่อ)

(นายสุริยนต์ คำสูงเนิน)

นายกเทศมนตรีตำบลนาเพียง

ระเบียบวาระการประชุม
วันที่ ๒๗ สิงหาคม ๒๕๖๘ เวลา ๑๓.๓๐ น.
ณ ห้องประชุมเทศบาลตำบลนาเพียง อำเภอชุมแพ จังหวัดขอนแก่น

ระเบียบวาระที่ ๑ เรื่องประธานแจ้งที่ประชุมทราบ

ระเบียบวาระที่ ๒ เรื่องรับรองรายงานการประชุมฯ
-ไม่มี-

ระเบียบวาระที่ ๓ เรื่องเสนอเพื่อทราบและพิจารณา

๓.๑ ตามคำสั่งเทศบาลตำบลนาเพียง ที่ ๑๖๕/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๒๗ สิงหาคม ๒๕๖๘ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง และ คณะกรรมการจัดทำแบบบูรณาการงานก่อสร้างโครงการปรับปรุงผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็กเป็นแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมู่ที่ ๕ บ้านโนนโพธิ์ สายทางภายในหมู่บ้าน ปริมาณงาน กว้าง ๕ เมตร ยาว ๒๙๘ เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๑๙๒ ตารางเมตร งบประมาณ ๓๙๐,๙๐๐ บาท (สามแสนเก้าหมื่นเก้าร้อยบาทถ้วน)

ระเบียบวาระที่ ๔ เรื่องอื่น ๆ (ถ้ามี)

รายงานการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลาง และ คณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้าง
วันที่ ๒๗ สิงหาคม ๒๕๖๘

- ชื่อโครงการปรับปรุงผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็กเป็นแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมู่ที่ ๕ บ้านโนนโพธิ์
สายทางภายในหมู่บ้าน
- ปริมาณงาน กว้าง ๔ เมตร ยาว ๒๙๘ เมตร ทน ๐.๐๔ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๑๙๒ ตาราง
เมตร
- งบประมาณ ๓๙๐,๙๐๐ บาท (สามแสนเก้าหมื่นเก้าร้อยบาทถ้วน)

ผู้มาประชุม

ลำดับ	ชื่อ-สกุล	ตำแหน่ง	ลายมือชื่อ	หมายเหตุ
๑	นายวิรัช วันเต็ม	ปลัดเทศบาล		ประธานกรรมการ
๒	นายทศพร พรหมสูงยาง	ผู้อำนวยการกองช่าง		กรรมการ
๓	นายบัญชา ทวีกุล	หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ		กรรมการ

ผู้ไม่มาประชุม

- ไม่มี -

เริ่มประชุมเวลา ๑๓.๓๐ น.

นายวิรัช วันเต็ม ตำแหน่ง ปลัดเทศบาลตำบลนาเพียง ในฐานะประธานคณะกรรมการฯ เป็นประธานการประชุมดำเนินการตามระเบียบวาระการประชุม ดังนี้

ระเบียบวาระที่ ๑ เรื่องประธานแจ้งที่ประชุมทราบ

ประธานฯ แจ้งผู้ปฏิบัติงานตามหน้าที่คำสั่งที่ได้รับมอบหมายให้ที่ประชุมทราบ

ระเบียบวาระที่ ๒ เรื่องรับรองรายงานการประชุมครั้งที่ผ่านมา

-ไม่มี-

ระเบียบวาระที่ ๓ เรื่องเสนอเพื่อทราบและพิจารณา

ประธานฯ แจ้งว่าตามคำสั่งเทศบาลตำบลนาเพียง ที่ ๑๖๕/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๒๗ สิงหาคม ๒๕๖๘ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง และ คณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้างโครงการปรับปรุงผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็กเป็นแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมู่ที่ ๕ บ้านโนนโพธิ์ ตำบลนาเพียง อำเภอชุมแพ จังหวัดขอนแก่น งบประมาณ ๓๙๐,๙๐๐ บาท (สามแสนเก้าหมื่นเก้าร้อยบาทถ้วน) ให้มีหน้าที่กำหนดราคากลาง รายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุที่จะซื้อหรือจ้างมีมาตรฐาน และเป็นประโยชน์ต่อทางราชการ ให้เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง มอบให้หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ ได้ชี้แจงรายละเอียดที่เกี่ยวข้องให้ที่ประชุมทราบ ตามโครงการดังกล่าว

นายบัญชา ทวีกุล ซีแจ้งระเบียบ หนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้องในการกำหนดราคากลางและรายละเอียด
คุณลักษณะเฉพาะของพัสดุที่จะดำเนินการจัดหาตามโครงการ โดยมีหลักเกณฑ์ในการ
พิจารณา ดังนี้

ระเบียบ กฎหมาย หนังสือสั่งการ

๑) ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ข้อ ๕๖
วรรคหนึ่ง (๒) (ข)

๒) ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.
๒๕๖๐ ข้อ ๒๘ (๓) ข้อ ๗๙ กำหนดให้รายงานรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุที่จะ
ซื้อหรือจ้างมีมาตรฐาน และเป็นประโยชน์ต่อทางราชการ

๓) ตามกฎกระทรวง กำหนดพัสดุและวิธีการจัดซื้อจัดจ้างพัสดุที่รัฐต้องการส่งเสริมหรือ
สนับสนุน (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๖๓ ข้อ ๒๗/๓ (๒) การจัดจ้างงานก่อสร้าง ให้หน่วยงานของ
รัฐกำหนดรายละเอียดในแบบรูปรายการงานก่อสร้างว่า “ให้ใช้พัสดุส่งเสริมการผลิต
ภายในประเทศไม่น้อยกว่าร้อยละหกสิบของพัสดุที่จะใช้ในงานก่อสร้าง” และดำเนินการตาม
เงื่อนไข ฯลฯ และหนังสือ ด่วนที่สุด ที่ กค (กวจ) ๐๔๐๕.๒/ว๔๕๕ ลงวันที่ ๓๑ สิงหาคม
๒๕๖๔ เรื่อง อนุมัติยกเว้นและกำหนดแนวทางการปฏิบัติตามกฎกระทรวงกำหนดพัสดุและ
วิธีการจัดซื้อจัดจ้างพัสดุที่รัฐต้องการส่งเสริมหรือสนับสนุน (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๖๔๓

กรณีการจัดจ้างงานก่อสร้าง ให้หน่วยงานของรัฐกำหนดรายละเอียดในแบบรูป
รายการงานก่อสร้างว่า ให้ใช้พัสดุส่งเสริมการผลิตภายในประเทศไม่น้อยกว่าร้อยละ ๖๐
ของพัสดุที่จะใช้ในงานก่อสร้าง โดยใช้เหล็กหรือเหล็กกล้าที่เป็นพัสดุส่งเสริมการผลิต
ภายในประเทศก่อน ซึ่งต้องไม่น้อยกว่าร้อยละ ๕๐ ของปริมาณเหล็กหรือเหล็กกล้าที่ใช้ใน
งานก่อสร้างทั้งหมดในครั้งนั้น หากการใช้เหล็กหรือเหล็กกล้าแล้วยังไม่ครบร้อยละของมูลค่า
ที่กำหนดให้ใช้พัสดุส่งเสริมการผลิตภายในประเทศ ให้หน่วยงานของรัฐใช้พัสดุส่งเสริม
การผลิตภายในประเทศประเภทอื่นเพื่อให้ครบร้อยละ ๖๐

๔) มติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๖ และวันที่ ๖ สิงหาคม ๒๕๕๖
เห็นชอบให้จัดทำและเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคา
กลาง และ

๕) การคำนวณราคากลางตามมาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง และมาตรา ๑๐๗/๘ วรรคหนึ่ง
แห่งพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.
๒๕๕๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔

๖) ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๒๑.๕/ว๔๐๑ ลงวันที่ ๑๕ ตุลาคม ๒๕๕๙ เรื่อง
การประกาศอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

๗) ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๑.๕/ว๓๘๘ ลงวันที่ ๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙
เรื่อง การจัดทำรายละเอียดประกอบการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างที่เกี่ยวข้อง
กับค่าน้ำมันเพิ่มเติม

๘) ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๑.๕/ว๓๙๙ และ ด่วนที่สุด
ที่ กค ๐๔๒๑.๕/๔๑๕๗๘ ลงวันที่ ๑๕ ตุลาคม ๒๕๕๙ เรื่อง การปรับปรุงรายละเอียด
ประกอบการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

๙) ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และ
วิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ลงวันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๐

๑๐) ราคาวัสดุที่ใช้เป็นราคาของสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้าจังหวัดขอนแก่น เดือนธันวาคม
๒๕๖๗ ส่วนที่ไม่ได้กำหนดไว้ให้สืบราคาจากร้านค้าวัสดุก่อสร้างที่จำหน่ายจริงในท้องตลาด

รายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะ การประมาณราคากลาง

รายละเอียดคุณลักษณะ ที่ต้องการกำหนดคือ โครงการปรับปรุงผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก เป็นแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมู่ที่ ๕ บ้านโนนโพธิ์ การประมาณราคา ได้มาจากพาณิชย์จังหวัด ขอนแก่น ประจำเดือน ธันวาคม ๒๕๖๗ ราคาน้ำมันดีเซล ลิตรละ ๓๒.๐๐-๓๒.๕๕ บาท/ ลิตร ตามรายละเอียด ใบประมาณราคาค่าก่อสร้าง แบบ ปร.๔, ปร.๕ และร่างขอบเขตของ งาน หรือ รายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะ ที่แนบมาพร้อมนี้ จึงขอให้ที่ประชุมได้พิจารณา อนุมัติ หากมีข้อสอบถามรายละเอียด ขอให้ที่ประชุมได้ซักถามและเสนอแนะต่อไป สอบถามที่ประชุม มีท่านใดจะซักถามเสนอแนะหรือไม่ ถ้าไม่มีขอมติที่ประชุมว่าเห็นชอบ ตามที่ผู้ประมาณราคากลาง เห็นชอบหรือไม่

ประธานฯ

มติที่ประชุม

เห็นชอบเป็นเอกฉันท์
มีรายละเอียดดังนี้

๑) คณะกรรมการกำหนดราคากลาง และ คณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้าง ได้กำหนดราคากลางตามโครงการปรับปรุงผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็กเป็นแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมู่ที่ ๕ บ้านโนนโพธิ์ สายทางภายในหมู่บ้าน ปริมาณงาน กว้าง ๔ เมตร ยาว ๒๕๘ เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๑๙๒ ตารางเมตร มีมติเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๓๙๒,๓๖๗.๒๘ บาท (สามแสนเก้าหมื่นสองพันสามร้อยหกสิบเจ็ดบาทยี่สิบแปดสตางค์) รายละเอียดปรากฏตาม ปร.๔ , ปร.๕ ซึ่งกำหนดระยะเวลาในการดำเนินการ ๓๐ วัน นับถัดจากวันที่ลงนามในสัญญา และพิจารณาแบ่งงวดงานเป็นงวดเดียว และมีมติกำหนดร่างขอบเขตของงาน หรือ รายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะ

๒) เห็นควรเสนอนายกเทศมนตรีตำบลนาเพียง เพื่อพิจารณาอนุมัติ ต่อไป

ระเบียบวาระที่ ๔ เรื่องอื่น ๆ

-ไม่มี-

เลิกประชุมเวลา ๑๔.๓๐ น.

(ลงชื่อ)



ผู้จัดรายงานการประชุม

(นายบัญชา ทวีกุล)

หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ

(ลงชื่อ)



ผู้ตรวจรายงานการประชุม

(นายวิรัช วันเต็ม)

ประธานคณะกรรมการฯ

สรุปราคากลางค่าบำรุงรักษาทาง
เทศบาลตำบลนาเพียง อ. ชุมแพ จ. ขอนแก่น

วันที่ 28 สิงหาคม 2568

ประเภทงาน

โครงการปรับปรุงผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็กเป็นแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมู่ที่ 5 บ้านโนนโพธิ์

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลนาเพียง อำเภอชุมแพ จังหวัดขอนแก่น

รหัสสายทาง 0 ชื่อสายทาง สายทางภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 5

สถานที่ตั้ง หมู่ 5 บ้านโนนโพธิ์ ตำบลนาเพียง อำเภอชุมแพ จังหวัดขอนแก่น

ลักษณะสายทางเดิม ชนิดผิวทาง CS/AC ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร

ชนิดไหล่ทาง CS/AC ไหล่ทางกว้างข้างละ 0.00 เมตร

ระยะทางดำเนินการซ่อมสร้าง ฯ 0.298 กม. หน้า 0.04 เมตร

ช่วงที่ 1 กม. ที่ 0+000 ถึง 0+298 ระยะทาง 0.298 กม. ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ไม่มีไหล่ทาง หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,192 ตารางเมตร

ระยะทางดำเนินการ 0.298 กม.

ที่	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	287,617.12	Factor F 1.3642
2			- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
			- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.0%
			- เงินประกันผลงานหัก 0.0%
			- พื้นที่ ผนตบปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	392,367.28	
	คิดเป็นราคากลาง	392,367.28	
	(สามแสนเก้าหมื่นสองพันสามร้อยหกสิบเจ็ดบาทยี่สิบแปดสตางค์)		

ระยะทางดำเนินการ 0.298 กม.

เฉลี่ยราคา กม.ละ 1,316,668.72 บาท

ประธานกรรมการ

(นายวิริญ วันเต็ม)

ปลัดเทศบาลตำบลนาเพียง

กรรมการ

(นายทศพร พรหมสูงยาง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

กรรมการ

(นายบัญชา ทวีกุล)

หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ

รายละเอียดการประมาณราคา

รหัสสายทาง 0

ชื่อสายทาง สายทางภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 5

สถานที่ตั้ง หมู่ 5 บ้านโนนโพธิ์ ตำบลนาโพธิ์

อำเภอชุมแพ จังหวัดขอนแก่น

ระยะทางดำเนินการ

0.298 กม.

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-คือนหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			าคาคือนหน่วย	รวม	
1	(ก) งานทาง										
	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง										
	1.1 งานวางปากคู		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.2 งานขุดหรือคันทางเดิม ขนทิ้งแล้วกลับ		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.3 งานเกลี่ยปรับให้ตรงเดิมแล้วกลับ (ในลูกรัง)		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.4 งานปรับดินเดิมแล้วกลับ		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.5 งาน Benching		ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.6 งานดินคั่น		ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.7 งานดินถม (จากการขนส่ง)		ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.8 งานวัสดุคั่นเลือกบดอัดแน่น		ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.9 งานรองพื้นทาง (ลูกรังบดอัดแน่น)		ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.10 งานหินคลุกบดอัดแน่น (ในลูกรัง)		ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.11 หินคลุกปรับระดับ (หลวม)		ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.12 Skin Patch		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.13 Deep Patch		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
1.14 งาน Pavement In - Place Recycling		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-		
2	งานผิวทาง										
	2.1 Prime Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	2.2 Tack Coat	1,192.00	ตร.ม.	4.81	-	4.81	5,733.52	1.3642	6.56	7,821.67	
	2.3 Asphaltic Concrete										
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Prime Coat)		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	4 ตร.ม.
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)	1,192.00	ตร.ม.	209.55	-	209.55	249,783.60	1.3642	285.87	340,754.79	4 ตร.ม.
	2.4 Para - Asphaltic Concrete										
	- Para - Asphaltic Concrete ปูบน Prime Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	4 ตร.ม.
	- Para - Asphaltic Concrete ปูบน Tack Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	4 ตร.ม.
	3	งานผิวไหล่ทาง									
3.1 Prime Coat		-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
3.2 Tack Coat		-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
3.3 Asphaltic Concrete											
- Asphaltic Concrete (ปูบน Prime Coat)			ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	4 ตร.ม.
- Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)			ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	4 ตร.ม.
3.4 Para - Asphaltic Concrete											
- Para - Asphaltic Concrete ปูบน Prime Coat		-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	4 ตร.ม.
- Para - Asphaltic Concrete ปูบน Tack Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	4 ตร.ม.	
4	งานติดตั้งจราจร										
	4.1 สีเทอร์โมพลาสติก	107.00	ตร.ม.	-	-	300.00	32,100.00	1.3642	409.26	43,790.82	3 เส้นกว้าง 12 ซม.
	4.2 Rumble Strips		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	4.3 ทางน้ำลาย		แผ่น	-	-	-	-	-	-	-	
	ยอดยกไป						287,617.12			392,367.28	

รายละเอียดการประมาณราคา

รหัสสายทาง 0

ชื่อสายทาง สายทางภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 5

สถานที่ตั้ง หมู่ 5 บ้านโนนโพธิ์ ตำบลนาโพธิ์

อำเภอชุมแพ

ระยะทางดำเนินการ

0.298 กม.

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ค่าหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ค่าต่อหน่วย	รวม	
	ยอดยกมา						287,617.12			392,367.28	
5	งานจราจรทางเคาระห์										
	5.1 งานผิวปรับปรุง										
	5.1.1 หลักแนวโค้ง ค.ค.ค.		หลัก	-	-	-	-	-	-	-	
	5.1.2 หลักกิโลเมตร		หลัก	-	-	-	-	-	-	-	
	5.1.3 ป้ายจราจร		ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.1.4 GUARD RAIL		เมตร	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2 งานติดตั้ง										
	5.2.1 ป้ายกำหนดนำหน้ารถบรรทุก		ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.2 ป้ายจราจรแบบ บ1.		ชุด	-	-	-	-	-	-	-	แบบที่ 9
	5.2.3 ป้ายจราจรแบบ บ2.		ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.4 ป้ายจราจร บ3 - บ55		ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.5 ป้ายจราจรแบบ ค1-ค27,ค31-ค56,ค58-ค60,ค75		ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.6 ป้ายจราจร ค28-ค30,ค57,ค62		ชุด	-	-	-	-	-	-	-	แบบที่ 9
	5.2.7 ป้ายจราจร ค61		ชุด	-	-	-	-	-	-	-	แบบที่ 9
	5.2.8 ป้ายจราจรแบบ ค63,ค66 (2 แผ่นป้ายต่อชุด)		ชุด	-	-	-	-	-	-	-	แบบที่ 9
	5.2.9 ป้ายจราจรแบบ ค64,ค67		ชุด	-	-	-	-	-	-	-	แบบที่ 9
	5.2.10 ป้ายจราจรแบบ ค65,ค68		ชุด	-	-	-	-	-	-	-	แบบที่ 9
	5.2.11 ป้ายจราจรแบบ ค69		ชุด	-	-	-	-	-	-	-	แบบที่ 9
	5.2.12 ป้ายจราจรแบบ ค70		ชุด	-	-	-	-	-	-	-	แบบที่ 9
	5.2.13 ป้ายจราจรแบบ ค71 - ค73		ชุด	-	-	-	-	-	-	-	แบบที่ 9
	5.2.14 ป้ายจราจรแบบ ค74		ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.15 ป้ายจราจรแบบ ค76		ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.16 ป้ายจราจรแบบ ค77		ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.17 ป้ายจราจรแบบ ค78		ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.18 ป้ายจราจรแบบ น1		ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.19 ป้ายจราจรแบบ น2 (1 แผ่นป้าย)		ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.20 ป้ายจราจรแบบ น2 (2 แผ่นป้าย)		ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.21 ป้ายจราจรแบบ น2 (3 แผ่นป้าย)		ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.22 ป้ายจราจรแบบ น3		ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.23 ป้ายจราจรแบบ น4		ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.24 ป้ายจราจรแบบ น5		ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.25 ป้ายจราจรแบบ น6		ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.26 ป้ายจราจรแบบ น7 - น20		ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.27 ป้ายจราจรแบบ บ3-บ55+ค1-ค28,ค31-ค56,ค56-ค60,ค7		ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	ยอดยกไป						287,617.12			392,367.28	

รายละเอียดการประมาณราคา

รหัสสายทาง 0

ชื่อสายทาง สายทางภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 5

สถานที่ตั้ง หมู่ 5 บ้านโนนโพธิ์ ตำบลนาโพธิ์ อำเภอยางชุมน้อย

ระยะทางดำเนินการ 0.298 กม.

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ค่าหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ค่าหน่วย	รวม	
	ขุดลอก						287,617.12			392,367.28	
	5.2.27 ป้ายจราจรแบบ บ3-บ55 + ค71-ค73		ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.28 ป้ายจราจรแบบ		ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.29 ป้ายจราจรแบบ		ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.30 ป้ายจราจรแบบ		เมตร	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.31 ป้ายจราจรแบบ		ปอ	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.32 หลักรวดโค้ง ค.ส.ล.		หลัก	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.33 หลักรวดโค้ง		หลัก	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.34 หลักรวดทาง		หลัก	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.35 หลักรวดทาง		หลัก	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.36 Guard Rail บริเวณทางโค้งหรือสะพาน		เมตร	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.37 Guard Rail บริเวณทางตรง		เมตร	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.38 ติดตั้งป้ายจราจร		แผ่น	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.39 ติดตั้งป้ายจราจร (2 หน้า)		แผ่น	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.40 ติดตั้งสัญญาณไฟจราจร		แผ่น	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.41 ป้ายจราจรแบบ ค.ส.ล.		แผ่น	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.42 Timber Barricade		เมตร	-	-	-	-	-	-	-	
6	งานอาคารระบายน้ำ										
	6.1 ท่อลอดถนน ค.ส.ล.										
	6.1.1 ขนาด 1.040 ม.		ท่อ	-	-	-	-	-	-	-	
	6.1.2 ขนาด 1.060 ม.		ท่อ	-	-	-	-	-	-	-	
	6.1.3 ขนาด 1.080 ม.		ท่อ	-	-	-	-	-	-	-	
	6.1.4 ขนาด 1.100 ม.		ท่อ	-	-	-	-	-	-	-	
	6.2 รางระบายน้ำ										
	5.2.30 งานวางระบายน้ำพร้อมท่อปิดชนิด ๖-30		เมตร	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.31 งานเปิดท่อ ชนิด ๖-30		ปอ	-	-	-	-	-	-	-	
	รวมค่างานคำนวณงานทาง (ก)						287,617.12			392,367.28	
	(ข) งานอื่นๆ										
	1. งานติดตั้งท่อระบายน้ำบริเวณถนน										
	1.1 ปลูกแบบที่ 1 งานก่อสร้างทางในเขตในเขตโดยที่มี		เดือน	-	-	-	-	-	-	-	
	การจราจรบนถนนผิวทางเล็กน้อย										
	1.2 ปลูกแบบที่ 2 งานก่อสร้างที่มีเปิดช่องจราจร	3.00	เดือน	-	-	-	-	-	-	-	
	1.3 ปลูกแบบที่ 3 งานก่อสร้างที่มีเปิดบริเวณกลางถนน		เดือน	-	-	-	-	-	-	-	
	1.4 ปลูกแบบที่ 4 งานก่อสร้างที่มีเปิดถนนให้ใช้ทางเดียว		เดือน	-	-	-	-	-	-	-	
	1.5 ปลูกแบบที่ 5 งานก่อสร้างบริเวณสะพาน		เดือน	-	-	-	-	-	-	-	
	1.6 ปลูกแบบที่ 6 งานก่อสร้างที่มีเปิดถนนให้ใช้ทางเดียว		เดือน	-	-	-	-	-	-	-	
	1.7 ปลูกแบบที่ 7 งานก่อสร้างที่มีเปิดช่องจราจรบริเวณ 4 แยก		เดือน	-	-	-	-	-	-	-	
	1.8 ปลูกแบบที่ 8 พื้นที่ก่อสร้างบริเวณกลางถนน กรณี 4 ช่องจราจร		เดือน	-	-	-	-	-	-	-	
	(จำนวนช่องจราจรเท่าเดิม)										
	1.9 ปลูกแบบที่ 9 พื้นที่ก่อสร้างบริเวณกลางถนน กรณี 4 ช่องจราจร		เดือน	-	-	-	-	-	-	-	
	(ลดจำนวนช่องจราจร)										
	รวมค่างานคำนวณงานอื่น ๆ (ข)						-			-	
	รวมค่างานก่อสร้างโดยประมาณ (ก) + (ข)						287,617.12			392,367.28	

ประธานกรรมการ

(นายวิชัย วัฒนศิริ)

ปลัดเทศบาลตำบลนาโพธิ์

กรรมการ

(นายศุภพร พรมสุโขทัย)

ผู้อำนวยการกองช่าง

กรรมการ

นายบัญชา ทวีกุล

หัวหน้ากองช่าง